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 19. prosince navštívil starosta města 
a  zástupci souboru Březováček naše 
seniory v  DPS. V  rámci programu vy-
stoupily děti z mateřské školky, zástupci 
Březováčku zahráli několik vánočních 
koled a nechybělo malé překvapení. strana 4

 TJ Olympie Březová ve  spolupráci 
s Karlovarským krajem a Městem Bře-
zová, za finanční podpory Sokolovské 
uhelné, právní nástupce, a.s. a SEF So-
kolov, uspořádala v sobotu 8. 12. 2012  
25. ročník Mezinárodního turnaje mlá-
deže v zápase řecko-římském. 

 Závěr loňského roku přinesl před rad-
nici nutnost zásadního rozhodnutí. Vhle-
dem k  postupnému ukončení distribuce 
filmů na  tradičních nosičích bylo třeba 
rozhodnout, zda provoz kina na Březové 
ukončit anebo přistoupit k nějaké formě 
digitalizace promítání. 

Mikulášká oslava spojená 
s nadílkou
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Zastupitelé navštívili naší ZŠ
Str. 3

Vánoční koncert na Kostelní 
Bříze
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Termíny jednání rady a za-
stupitelstva v roce 2013
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Vítání občánků 1. prosince 
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 11. 1. 2013

připravuje se 
na únor:
Rybářský ples - 22. února 2013

To byl název vánočního koncertu, v němž v místním 

kinosále vystoupil více než třicetičlenný pěvecký 

sbor ŠUM se svými sólisty ze základní školy v Ro-

kycanech pod vedením sbormistryně Mgr. Hany  

Šlégrové, PhD. Hana je u nás na Březové známa pod 

dívčím jménem Kaštánková. Je zdejší rodačkou 

a před 25 lety tady ukončila 8. třídu. Proto dopoled-

ní koncert uspořádala pro žáky naší základní školy.

Štědrovečerní setkání

a potichoučku sněží...

Dne 24. prosince 2012 proběhlo tradiční Štědrove-

černí setkání. K příjemné vánoční atmosféře hrá-

li muzikanti z dechového orchestru Březováček. 

Oproti loňskému roku, kdy nebylo zrovna přívětivé 

počasí, jsme se letos dočkali až netradičně teplého 

počasí. Starosta Miroslav Bouda a jeho pomocník 

Jaroslav Brož nám ochotně připravili svařené víno 

a medovinu. Setkání bylo velmi příjemné a hezky 

nás připravilo na štědrovečerní večeři.

Pokračování na str. 2

 SVařEné VínO rOZléVá OBčanůM Další 
ZáSTuPcE BřEZOVáčKu JarOSlaV BrOž

 TraDiční šTěDrOVEčErní SETKání 
S BřEZOVSKýMi OBčany S KOlEDaMi a SVařEnýM 
VínEM ZPESTřili ZáSTuPci SOuBOru BřEZOVáčEK 
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víte, že...?
...se 14. prosince konala valná hro-

mada společnosti Sokolovská vo-

dárenská, na které byla mimo jiné 

potvrzena cena vody v roce 2013?

...ve dnech 9. a 10. ledna proběhlo 

tradiční vyhodnocení nejlepších 

sportovců? Nejlepší březovské 

sportovce vám představíme v úno-

rovém vydání. 

...do investičního plánu Sokolovské 

vodárenské byla zařazena výstavba 

vodovodu z Kostelní Břízy na Ka-

menici? Důvodem je nedostatečná 

kapacita stávajících zdrojů a nároč-

nost udržení kvality vody.

...se připravuje elektronický rezer-

vační systém pro bowlingovou 

hernu, který by již v brzké době měl 

být uveden do provozu? 

...radnice připravuje podklady pro 

nabídkové řízení na opravu ulice 

Sklářská s navazujícími parkovišti 

a sjezdy k jednotlivým domům, 

bytům?

...se připravují také podklady pro 

nabídkové řízení na zasíťování lo-

kality Drahotín s příslušnými ko-

munikacemi?

...v plném proudu je také příprava 

nabídkového řízení na další etapu 

výstavby hřbitova? V této etapě 

se již bude realizovat oplocení, 

veřejné osvětlení či finální úpravy 

terénu.

...už nabylo právní moci územní 

rozhodnutí na zbudování nových 

zastávek MHD na bývalé silnici R6 

pod Březovou? 

...radnice přijala petici týkající se 

dopravního značení (omezení par-

kování) v ulici Lipová? Petici v nej-

bližší době projedná rada města 

a doporučí budoucí řešení. 

poděkování
Poděkování posíláme našim dobro-

volným hasičům za vstřícnost a po-

moc při pořádání kulturních akcí. 

Děkuje kulturní komise 

a potichoučku sněží...

vánoční atmosféra navozena úplně. Před závěrem 

koncertu Hana, která celý pořad uváděla, slavnostně 

oznámila, že v neděli mají ona i Tomáš narozeniny. 

Vyznělo to exkluzivně. A následovaly dvě překrásné 

koledy zapálených svíček. Na závěr pořadu poděko-

val všem účinkujícím starosta města Miroslav Bouda, 

popřál jim krásné a pohodové Vánoce a přidal só-

listům kytice. Krásnou a zároveň dojemnou tečkou 

nakonec bylo, když přišel na jeviště pan Kaštánek, 

který předal své dceři květiny.

-KK-

se konala 5. prosince 2012 před budovou ZŠ a na strá-

ni za hasičskou zbrojnicí. Před tím, než vše vypuklo, 

přišli žáci deváté třídy ZŠ Březová zkontrolovat, zda 

pan starosta a zaměstnanci MěÚ zlobili či ne.

V podvečer potom pokračovala Mikulášská oslava. 

Na tento den si žáci připravili veselé čertovské vystou-

pení. Zapojily se všechny třídy. Na začátku zazpívali 

účinkující nejroztomilejší - prvňáčci. Kočičáci druháci 

všechny rozveselili. S pohádkou, básničkami a písnič-

kami se předvedli třeťáci a čtvrťáci. Překrásní andílci 

z páté třídy všem zatančili a zazpívali. Šesťáci zarecito-

vali. Čertovským tanečkem všechny pobavili sedmáci. 

Program zakončili krásné a roztančené Mikulášky 

z osmé a deváté třídy. V závěru ředitel školy Mgr. Jiří 

Daneš poděkoval všem, kteří se na přípravě mikuláš-

ského programu podíleli, a při vypouštění balónků 

s přáníčky jim popřál hezké prožití Vánoc.

A pak začala druhá část oslavy. Houfy dětí se v dopro-

vodu svých rodičů a známých přesunuly už značně 

setmělými ulicemi na stráň. Tady jim rozestavěné 

a rozsvícené svíce ukazovaly cestu až k peklu. Už 

zdálky šlehaly z kotle plameny, syčely a tvořily vzhůru 

Dokončení ze str. 1

Odpoledne vystoupili s výše jmenovaným sborem 

další výjimeční hosté. Zpěvačka Kamila Nývltová 

a Tomáš Löbl. Publikum si vyslechlo muzikálové 

melodie od Draculy přes Kata Mydláře, Kleopatru 

až po Aidu, kde v Hudebním divadle Karlín Kamila 

ztvárňuje hlavní roli v alternaci s Lucií Bílou. Má pře-

krásný hlasový fond, je milá, na jevišti komunikovala 

s obecenstvem ohledně příprav na Vánoce, hlavně 

pečení cukroví. V jednom momentě vznikl dojem, že 

se předhánějí, kdo napeče víc. Když pak došlo k in-

terpretaci písně Bílé Vánoce v podání Tomáše, byla 

šplhající spirály dýmu. Nechyběla ani reprodukova-

ná hudba. Na prostranství v předpeklí příchozí uvítal 

sám Lucifer. Všichni se těšili na příjezd Mikuláše s dár-

ky. V momentě nastalo překvapení. Tmavou oblohu 

rozčísly různobarevné kaskády ohňostroje. Za hřmění 

a světelných efektů se objevil očekávaný Mikuláš. Byl 

doprovázen andělem a samozřejmě - čerti nemohli 

chybět. Jejich metly a vidle nezahálely. A nakonec se 

rozdávaly dárky. Každý, nejen hodné děti, mohl být 

spokojen. Počasí přálo, tiše poletoval sníh, pro zahřátí 

se všem podával čaj a dospělí si mohli koupit svařák.

mikuláŠká oslava spojená s nadílkou

 čErTicE ZE ZáKlaDní šKOly V aKci 

 MiKuláš PřEDáVá DárEčKy    VyPušTění BalOnKů S PřáníčKy JEžíšKOVi 
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zimní údržba  
komunikací 
2012 / 2013 

pohotovostní služby 
 na rok 2013

 4. 1. 2013 - 10. 1. 2013 - p. Werner

11. 1. 2013 - 17. 1. 2013 - p. Pivarči

18. 1. 2013 - 24. 1. 2013 - p. Werner

25. 1. 2013 - 31. 1. 2013 - p. Pivarči

 1. 2. 2013 -  7. 2. 2013 - p. Werner

 8. 2. 2013 - 14. 2. 2013 - p. Pivarči

Vedoucí MH:

 Smíšek Petr, tel.: 604 731 791

Předák 1. čety: 

 Werner Richard, tel.: 603 564 818

Předák 2. čety:

 Pivarči Petr, tel.: 725 958 918

z jednání 
komise pro 
integrované 
obce
Dne 19. 12. 2012 od 17 hodin proběh-

lo v rudolecké hospůdce poslední za-

sedání komise IO v roce 2012. 

Po zahájení byla provedena kontrola 

plnění úkolů z předešlého jednání:

- příprava podkladů pro jednání s Lesy 

ČR a.s. ve věci rekonstrukce lesní aleje 

v obci Kostelní Bříza - zajistil p. Bělíček,

- příprava žádosti ohlášení stavby 

(místo pro odpočinek a stavba per-

goly nebo altánku) v obci Kostelní 

Bříza - zajistil p. Bělíček (úkol stále trvá, 

zpracovávají se další podklady dle po-

žadavku odboru výstavby),

- oprava zábradlí v obci Černý Mlýn - 

zajistil p. Bělíček,

- připravit podklady o chybějících po-

klopech vodárenského zařízení podél 

silnice Kostelní Bříza směr Arnoltov - 

zajistil p. Bělíček ve spolupráci s p. Čer-

nohorským,

- vyzvat správce komunikace k opra-

vě silnice Kostelní Bříza směr Rovná - 

zajistil p. Bělíček.

Pokračování na str. 4

Ředitel školy Mgr. Jiří Daneš pozval závěrem roku čle-

ny zastupitelstva města do naší základní školy, kde 

měli zastupitelé možnost navštívit výuku v několika 

třídách. Pedagogové jim též předvedli nově poří-

zené technické vybavení školy přímo v akci a před-

zastupitelé navŠtívili naší ZŠ

vánoční koncert 
žáků ZUŠ

V podvečer magického dne 12. 12. 2012 proběhl 

Vánoční koncert žáků březovské pobočky Základní 

umělecké školy Sokolov. Pod vedením učitele pana 

Petra Majera předvedli malí muzikanti vánoční re-

pertoár koled a písní. Jako hosté vystoupily děti 

z mateřské školy z Královského Poříčí.

stavena jim byla též nově upravená školní jídelna. 

Zúčastnění zastupitelé tak měli jedinečnou možnost 

na vlastní oči vidět, jakým způsobem jsou využívány 

nemalé finanční prostředky, které město na provoz 

a vybavení naší základní školy dává. 

masopustní maŠkarní rej
12. 2. 2013 vás zve ZŠ a kulturní komise Města Březová na masopustní maškarní rej.

Program:
průvod masek městem

diskotéka pro děti

masopustní taneční rej za doprovodu dechovky Březováček

Bližší informace na plakátech.
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Informace o  aktuálním průběhu 

realizace projektu „Rudolec, vý-

stavba víceúčelového objektu“ 

Starosta města informoval o odsou-

hlasených změnách týkajících se stav-

by a s p. Gajdošem rozebíral možnosti 

pozdějšího vybavení objektu a jeho 

využití při společenských akcích.

Informace o  návrhu investičního 

rozpočtu Správy majetku města 

Březová pro rok 2013

Pan starosta informoval o úsporných 

opatřeních a pohovořil o návrhu 

akcí týkajících se integrovaných obcí. 

Mezi tyto navrhované akce patří pře-

devším Oplocení zámeckého parku, 

rekonstrukce kapličky a oprava bytu 

nad obchůdkem v Kostelní Bříze, 

rekonstrukce panelové cesty a re-

konstrukce půdy hospody v obci Ru-

dolec, pokračování stavby chodníku 

v obci Černý Mlýn, stavba vodovodu 

v obci Kamenice.

Informace o  kulturně sportov-

ních akcích pro rok 2013

Pan starosta informoval o plánova-

ných kulturně sportovních akcích 

a zdůraznil potřebu větší a včas-

né informovanosti o těchto akcích 

na webových stránkách. Dále krátce 

pohovořil o tradičních akcích většího 

rozsahu, jako je například Sportovní 

ples nebo Rudolecký Kotlík. Upozornil 

i na to, že u některých akcí není ještě 

stanovený přesný termín konání.

V různém:

- paní Fülöpová upozornila na to, že 

stále nebyla osazena informační ce-

dule poškozená při dopravní nehodě 

a stěžovala si na množící se krádeže 

v obci Černý Mlýn, starosta města 

zaúkoloval p. Bělíčka instalací infor-

mační cedule a projednání problé-

mu krádeží se zástupci PČR Sokolov 

a Městské policie Sokolov,

- dále si paní Fülöpová stěžovala 

na louže v křižovatce v prostoru pro 

přecházení a na špatné sousedské 

vztahy, pan starosta zaúkoloval p. Bě-

líčka jednáním se správcem komu-

nikace ohledně louží a o špatných 

Pokračování na str. 5

vánoční koncert na Kostelní Bříze

ře kostela. Dojemný příběh doprovozený nádherným 

sborovým zpěvem a hudbou skladby Adeste Fideles 

si jistě návštěvníci uchovají v paměti.

vánoce v dps

19. prosince navštívil starosta města a zástupci sou-

boru Březováček naše seniory v DPS. V rámci progra-

mu vystoupily děti z mateřské školky, zástupci Březo-

váčku zahráli několik vánočních koled a nechybělo 

malé překvapení v podání pečovatelky paní Vladimí-

ry Szoltészové a starosty města, kteří spolu přítom-

ným zahráli na kytaru a foukací harmoniku. Starosta 

města pak obyvatelům DPS předal k užívání vánoční 

dar zastupitelů - nový televizor, který tak jistě také 

přispěl ke zpříjemnění vánočního času. Pochvalu 

zasluhují pracovnice MěÚ Lenka Fialová a naše pe-

čovatelky, které věnovaly spoustu času přípravě této 

vydařené akce.

Již pátým rokem se konal v opravovaném kostele  

sv. Petra a Pavla vánoční koncert. Hosty přivítala krát-

kou úvodní řečí paní Táňa Číhalová a poté již pokračo-

vali účinkující. Nejdříve paní Uhlíková (housle) a paní 

Nováková (piano) zahrály skladbu Ave Maria, a pak 

vystoupil pěvecký sbor JenTak s vánočními písněmi. 

Jako host se představila skupina KMC, která také za-

zpívala písně s vánoční tématikou. Pěvecký sbor Jen-

Tak uzavřel tuto část koledami a závěrečnou „Narodil 

se Kristus pán“ již zpíval celý kostel. To ale nebylo vše. 

Na závěr diváci shlédli nejslavnější příběh, příběh o na-

rození Ježíška promítnutý na opravenou zeď presbitá-

bezpečnost na r6 - dopis starosty ř sd

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Karlovy Vary

Bc. Lukáš Hnízdil, pověřený řízením

Věc: Bezpečnost na rychlostní silnici R6 u města Březová

Vážený pane řediteli,

naše radnice obdržela již několik podnětů od občanů - účastníků silničního provozu, a to nejen z Březové, 

ale i celého Sokolovska, týkající se zabezpečení úseku silnice R6, procházejícího v blízkosti našeho města, 

řádným oplocením, zabraňujícím pronikání zvěře do prostoru silnice. O tom, že je tento problém skutečně 

závažný a silnice není v tomto místě dostatečně zabezpečená, svědčí již několik dopravních nehod, které 

se na této silnici u města Březová udály.

Dovoluji si Vás proto požádat o řešení této situace, tedy o řádné zabezpečení úseku rychlostní silnice 

R6 podél Březové.

Děkuji Vám za vstřícný přístup a spolupráci v oblasti bezpečnosti občanů - účastníků silničního provozu.

Miroslav Bouda, starosta města

STarOSTa MěSTa Si PřiPíJí S OByVaTEli DPS
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sousedských vztazích se vyjádřil jako 

o těžce řešitelném problému,

- MUDr. Fišerová poděkovala za dob-

ré prohrnování sněhu v obci Kostelní 

Bříza a také hovořila o problému roz-

máhajících se krádeží, pan starosta 

navrhnul pozvat na některé jednání 

KIO senátora Berku a seznámit ho 

s problematikou menších obcí,

- paní Brabcová informovala o pro-

blému solení a hrnutí sněhu při zimní 

údržbě v obci Rudolec, pan starosta 

zaúkoloval p. Bělíčka, aby poučil řidi-

če provádějící zimní údržbu o zákazu 

solení v obci, a o problému s hrnutím 

sněhu před vjezdy,

- pan starosta poukázal na problém 

zimní údržby týkající se nevhodného 

odstavování osobních vozidel na kra-

jích komunikace a jako příklad uvedl 

ulici Lipová na Drahotíně,

- MUDr. Fišerová se dotazovala na plá-

novaný altánek v Kostelní Bříze, pan 

starosta navrhnul, aby se k podobě 

altánku vyjádřili hlavně občané, kteří 

jej budou využívat, a podle návrhu se 

může nechat zpracovat projekt vyža-

dovaný odborem výstavby,

- MUDr. Fišerová informovala násled-

ně i o problému zamořování ovzduší 

z důvodu spalování plastů a podob-

ných nevhodných věcí.

Komise aostelní Bříza – Rovná.

knihovna připomíná 
významná výročí …

leden 2013
1. 1. 1888 se narodil Eduard Bass 

(vlastním jménem E. Schmidt), spiso-

vatel a novinář (zemřel 2. 10. 1946) - 

Klapzubova jedenáctka, Cirkus Hum-

berto, Lidé z maringotek atd.

3. 1. 1923 zemřel Jaroslav Hašek, 

spisovatel (narozen 30. 4. 1883) - 

Osudy dobrého vojáka Švejka ze 

světové války, Dva tucty povídek, 

Můj obchod se psy a jiné humores-

ky atd.

3. 1. 1928 zemřel Quido Kocián, so-

chař (narozen 7. 3. 1874) - Abelova 

slovo starosty

digitalizace kina admira je realitou
co bude dál, záleží na divácích a jejich zájmu

Pokračování na str. 6

Závěr loňského roku přinesl před radnici nutnost 

zásadního rozhodnutí. Vhledem k postupnému 

ukončení distribuce filmů na tradičních nosičích 

bylo třeba rozhodnout, zda provoz kina na Březo-

vé i s přihlédnutím k malé návštěvnosti ukončit, 

anebo přistoupit k nějaké formě digitalizace pro-

mítání. Zastupitelé se postavili vstřícně k tzv. lev-

nější formě digitalizace, která se na rozdíl od kla-

sického přechodu na plnohodnotné 3D multikino 

v řádu několika milionů dá zrealizovat za několik 

set tisíc korun. A tak jsme sbírali informace a zku-

šenosti s podobným technickým řešením v našem 

okolí a nakonec zařízení za něco málo přes 200 ti-

síc Kč pořídili, a to včetně nové promítací plochy. 

V prosinci pak proběhlo několik zkušebních, již 

digitálních promítání pohádek pro děti a zdá se, 

že investice by mohla být smysluplná. Oproti pl-

nohodnotným 3D multikinům sice nebudeme mít 

možnost nasazovat úplné novinky a bude se tedy 

třeba smířit asi s tříměsíčním zpožděním oproti ofi-

ciálním premiérám, avšak počítáme s promítáním 

asi 3 - 4 filmů měsíčně a s pravidelným víkendo-

vým promítáním pro děti, výhodou by mělo být  

„lidové“ vstupné kolem 40 Kč pro dospělé a polo-

viční pro děti. Výběr filmů, žánrovou skladbu a pro-

mítací den přitom budou moci naši občané ovliv-

nit, a to zejména prostřednictvím chystané ankety.

Nyní je před námi aktuální úkol zorganizovat a za-

jistit funkční organizaci promítání včetně progra-

mové skladby a personálního zajištění, dořešení 

celé řady administrativních úkonů týkajících se 

veřejné produkce, vyřešení elektronického systé-

mu rezervace a vydávání vstupenek a dořešení 

řady dalších povinností vyplývajících z veřejného 

provozu kina. Ve výhledu bude také třeba vyřešit 

náhradu stávajícího zvukového systému, kdy ten 

stávající sice prozatím postačuje, avšak pro mož-

nost užít si dnes již standardních zvukových pro-

storových efektů při sledování filmu se bez náhra-

dy neobejdeme, a ješte bude třeba vyřešit některé 

drobnější technické finesy či v neposlední řadě 

osvětlení sálu. Jako výhodu vidím také bezbariéro-

vý přístup do našeho kina, kdy je jen třeba si do-

mluvit s personálem otevření příslušného vchodu 

do budovy. Digitální provoz by také měl být daleko 

ekonomicky příznivější, neboť zápůjčné nosičů je 

až třetinové a údržba přístrojů je také několikaná-

sobně nižší. 

A jako velice lákavá se jeví možnost využití nové 

technologie vzhledem k její mobilitě i třeba k pro-

vozu jakéhosi letního přírodního kina. Počítáme 

také s využíváním nové technologie formou pro-

mítání např. naučných filmů pro naše mateřské 

školy a základní školu. 

Abychom společně dospěli k co nejsmysluplněj-

šímu provozu, který bude hlavně pro vás - obča-

ny a diváky co nejzajímavější, prosíme vás tímto 

o účast v připravované anketě, ve které se bude-

te moci vyjádřit zejména k programové skladbě, 

k volbě promítacích dnů a hodin, k optimální volbě 

„rodinných promítání“ apod.

Miroslav Bouda

starosta města
 DnES Již PřEžiTá PrOMíTačKa 35 MM FilMů

 MODErní DiGiTální PrOJEKTOr OBSluHuJE 
VE ZKušEBníM PrOVOZu člEn ZM luKáš SZOlar
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smrt, Válka, Šárka v parku Javorka 

v České Třebové, Umělec

8. 1. 1943 zemřel Jiří Stanislav Guth-

Jarkovský, spisovatel, zakladatel Čes-

kého olympijského výboru (narozen 

24. 1. 1861) - Babí léto, Ulomené ha-

luze, Vývoj českého olympismu

12. 1. 1928 zemřel Rudolf Těsnohlí-

dek, spisovatel (narozen 7. 6. 1882) - 

Cvrček na cestách, Liška Bystrouška, 

Nové království, Cvrček na cestách, 

Paví oko atd.

13. 1. 1998 zemřela Vlasta Fialová, he-

rečka (narozena 20. 1. 1928) - Lucer-

na, Divá Bára, Kouzelný měšec, Ctná 

paní Lucie, Věc Makropulos a jiné

15. 1. 1923 se narodil Jan Vladislav, 

básník, překladatel a esejista (zemřel 

3. 3. 2009) - Hořící člověk, Otevřený 

deník 1977-1981

16. 1. 1993 zemřel Josef Koenigsmark, 

spisovatel (narozen 1. 1. 1996) - Neko-

nečné konečno, Prorok se vrací atd.

20. 1. 1928 narozena Vlasta Fialová, 

herečka (zemřela 13. 1. 1998) - Lu-

cerna, Divá Bára, Kouzelný měšec, 

Největší z Pierotů, Legenda o živých 

a mrtvých a mnohé další

21. 1. 1983 zemřela Dana Medřic-

ká, herečka (narozena 11. 7. 1920) 

- Malý Bobeš, Florenc 13.30, Měsíc 

nad řekou, Dívka s mušlí, Taková 

normální rodinka, Kočičí hra, Dnes 

v jednom domě, Byl jednou jeden 

dům, Romeo a Julie na konci listo-

padu a mnoho dalších

21. 1. 2008 zemřel Jiří Sequens, reži-

sér (narozen 23. 4. 1922) - 30 přípa-

dů majora Zemana, Hříšní lidé měs-

ta pražského, Pěnička a Paraplíčko, 

Smrt černého krále, Partie krásného 

dragouna, Atentát a mnoho dalších

knihovna informuje 
Cestování s hendikepem

Městská knihovna ve spo-

lupráci s městem Březová 

uspořádala besedu s ces-

tovatelem Jiřím Márou

Ve středu 5. prosince 2012 se v sále 

Městského kina na Březové usku-

termíny jednání rady a zastupitelstva v roce 2013

Desáté - a v roce 2012 také poslední - jednání Rady 

města Březová se konalo dne 10. prosince 2012.

Poté, co radní připravili program prosincového zase-

dání ZM, schválili si termíny svých schůzí v roce 2013 

a pro zastupitele připravili návrh termínů zasedání 

ZM v roce 2013. Pak již projednali a doporučili ZM 

schválit další, již 8. rozpočtové opatření v roce 2012 

a v souladu s návrhem finančního výboru také do-

poručili ZM schválit podmínky rozpočtového pro-

vizoria pro hospodaření v počátku roku 2013, tedy 

do doby přijetí řádného rozpočtu města.

Radní dále odsouhlasili vyřazení nepotřebného ma-

jetku města (obměněné vybavení DPS a městské 

knihovny), formou věcného daru TJ Olympii Březová 

se pak vypořádali s nepotřebným vybavením malé 

tělocvičny, které dříve užívala naše ZŠ. Pro řešení 

úhrady provedených stavebních úprav v objek-

tu jídelny ZŠ pak přistoupili k uložení tzv. odvodu 

z investičního fondu ZŠ do rozpočtu města. Změnu 

závazných ukazatelů v rámci schváleného rozpočtu 

pak radní povolili příspěvkové organizaci MŠ Březo-

vá, Smetanova 218.

V další části jednání RM schválila přidělení bytu  

č. 25 v čp. 213, dále poskytnutí jednoho příspěvku 

na částečnou úhradu nákladů pohřbu, zrušila dvě 

svá dřívější a již nepotřebná usnesení, také jmenova-

la nové členy školské rady při Základní škole Březová 

(zástupce pedagogických pracovníků - Mgr. Krauso-

vá Šárka, zástupce rodičů - Bc. Chrástková-Knířová 

Michaela, zástupce zřizovatele - Šafnerová Květosla-

va) a zastupitelům RM doporučila schválit finanční 

odměny aktivním občanům (členům komisí, výbo-

rů, spol. organizací, sportovním reprezentantům, 

funkcionářům atd.). Ve vlastní kompetenci radní 

rozhodli o odměnách ředitelů zřízených příspěv-

kových organizací, projednali a odsouhlasili někte-

ré smlouvy o zřízení věcného břemene z důvodu 

výstavy inženýrských sítí či přípojek, odsouhlasili 

některé operace s pozemky, schválili bezplatný pro-

nájem nebytových prostor v čp. 123 sdružení TNT 

Duha na Březové (sdružení dětí a mládeže) a záměr 

prodloužení pronájmu nebytových prostor v čp. 226 

a z důvodu úmrtí nájemce ukončili pronájem gará-

že v čp. 120 ul. Komenského na Březové, kdy záro-

veň hned vyhlásili záměr nového pronájmu těchto 

prostor. Radní také schválili úlevu na nájemném pro 

prodejnu potravin na Kostelní Bříze, přidělili tři byty 

v čp. 122, 121 a 82 a v posledním bodu jednání ješ-

tě odsouhlasili poslední termín pro úhradu dluhu 

na nájmu v jednom z městských bytů, jinak bude 

přistoupeno k soudnímu vyklizení.

Zastupitelé se sešli na své poslední schůzi v roce 

2012 dne 17. prosince. Podle návrhu rady města 

projednali a odsouhlasili 8. rozpočtové opatření 

v roce 2012, podmínky rozpočtového provizoria 

pro rok 2013, schválili si termíny svých schůzí v roce 

2013 a odhlasovali také navržené finanční odměny 

aktivním občanům. V posledních usneseních pak 

schválili podání dvou žádostí o grant od Nada-

ce ČEZ, a to na „Oranžové hřiště 2013“ a „Podpora  

regionů 2013“. 

z jednání zm a rm

Pokračování na str. 7

Rada města

7. ledna 

11. února

11. března

15. dubna

13. května

10. června

16. září

14. října

11. listopadu

9. prosince

Zastupitelstvo města

25. února

25. března

29. dubna

27. května

24. června

30. září

21. října

25. listopadu

16. prosince
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tečnilo setkání s cestovatelem 

Jiřím Márou, jeho ženou Alenou 

a jejich synem Jirkou. Jak vybírají 

místa, kam se podívají, jak probíhají 

přípravy, kdo je hlavním motorem 

pro tak náročné cestování, jak se 

plní jeden velký sen, jaké je to ces-

tovat s hendikepovaným synem 

na vozíku, jaké nástrahy a překva-

pení je čekají, jaké jsou místní ku-

linářské speciality, která zvířata zde 

žijí, kam všude se dá s invalidním 

vozíkem zajet atd. nám v úžasném 

vyprávění doprovázeném videi, 

fotkami a postřehy z cesty do Ekvá-

doru a na Galapágy přiblížila rodina 

Márových. Děti z naší základní ško-

ly i my dospělí jsme odcházeli plni 

dojmů a zážitků.

V Městské knihovně jsou k dispozi-

ci knihy z pera Jiřího Máry inspiro-

vané zážitky z cest:

- Japonskem s otevřenou pusou

- Na vozíku na rovníku

- Tajuplná Afrika

- Nový Zéland - Návrat k protinožcům

- Ve stopách Vikingů

- To snad není možný

sportovní 
gymnastika 2012
Vánoční prázdniny skončily, ne-

klamný důkaz právě narozeného 

nového roku 2012. Ten pro nás 

začal 11. ledna vyhlášením nejlep-

ších březovských sportovců. Mezi 

ně se zařadilo 9 krásných dívek 

z našeho oddílu: sestry Simona 

a Karen Machovy, sestry Danča 

a Gábina Trägerovy, Ája Škubalová, 

Michelle Marečková, Eliška Černo-

chová, Maruška Wagnerová a Silva 

Vyskočilová.

Pokračování na str. 8

vítání občánků 1. prosince 2012

 MariE PanZErOVá a OnDřEJ KřEčEK S MaMinKaMi

telefonní seznam měú březová

Marie Adamcová - matrika, evidence 

obyvatel, poplatky ze psů 352 633 511

Jaroslav Bělíček - referent dotací  352 633 513

Miroslav Bouda - starosta  352 633 522

Jakub Fajt - vedoucí SMM, investice 352 633 517

Lenka Fialová - bytové, sociální a zdravotní 

záležitosti, péče o dítě, stížnosti 352 633 516

Kristýna Chladová - sekretariát MěÚ 352 633 563

městská knihovna:
Michaela Chrástková - Knířová - vedoucí 352 633 525

služba mp sokolov
Petr Krágl - strážník  352 633 521

Jana Kašparová - tajemnice MěÚ 352 633 523

Libuše Musilová - pokladna, mzdy 352 633 526

Anna Sladká - vedoucí HSO, výstavba 352 633 518

Petr Smíšek - vedoucí MH 352 633 514

Michaela Šeligová - infocentrum 352 633 510

Šárka Škubalová - účetní, fakturace  352 633 519

Dana Zíková - údržba bytů 352 633 512

Martin Zubr - ekonom města 352 633 530

služby města březová:
Michal Pehanič - ředitel  352 633 533

Karin Grapová - ekonom  352 633 515

 lara čErnáčOVá, FranTišEK šKarBan 
a DOuBraVKa PETříKOVá S MaMinKaMi

 KlauDiE GaliSZOVá, MaTěJ MacHáčEK a JaKuB KOlář S MaMinKaMi
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Pak nastal čas nácviku sestav pro 

gymnastickou ligu škol. 

Tato soutěž po období několika-

letého boomu ovlivněného bo-

dovacím systémem škol zažívá 

v posledních dvou letech naopak 

hlubokou recesi. Okresní soutě-

že se zúčastnily pouze čtyři školy 

a v jejich konkurenci naše druž-

stva mladších (Danielka Trägerová, 

Michelle Marečková, Lucka Niko-

démová, Anetka Hradská, Pavlínka 

Hrbáčková a Eliška Černochová) 

i starších žákyň (Ája Škubalová, 

Simona Machová, Karen Machová, 

Gábina Trägerová) zvítězila. Zlaté 

medaile v soutěži jednotlivkyň si 

navíc odnesly Danielka Trägerová 

a Alena Škubalová.

Krajské kolo ligy škol se kona-

lo u nás na Březové 20. března 

a vzhledem k tomu, že z každé-

ho okresu Karlovarského kraje 

postoupila dvě vítězná družstva, 

byla konkurence přece jen o něco 

silnější. Především gymnastky 

z Františkových Lázní si zvykly nás 

porážet a právem se jim to poda-

řilo i tentokrát. V obou kategoriích 

jsme obsadily 2. místa v soutě-

ži družstev. Zlato však máme ze 

soutěže jednotlivkyň, protože Da-

nielka Trägerová je sice malá, ale 

šikovná. 

Nejdůležitější soutěž se však kva-

pem blížila, a tak jsme se pustili 

do nácviku náročnějších sestav 

pro krajskou soutěž pořádanou 

Českou asociací Sportu pro všech-

ny (ČA SPV). Její význam spočívá 

v možnosti postupu do mistrov-

ství republiky, kam se kvalifikují 

pouze tři nejlepší závodnice z kra-

je v každé věkové kategorii (bez 

ohledu na to, kolik váží). 

Soutěž se konala opět na Březové 

v hale MFC dne 21. dubna. Proto-

že se náš oddíl utěšeně rozrostl 

o malé gymnastky, využili jsme 

domácího prostředí a postavili 

do soutěže i je. Naopak o starší žá-

Pokračování na str. 9

Nadace pro děti 
za zorganizování Vánočního koncertu v Kostele 

sv. Petra a Pavla v Kostelní Bříze. Akce byla již tra-

dičně velmi kladně hodnocena návštěvníky.

Naši dobrovolní hasiči
kteří si opravdu „užili“ při zimních kalamitách s li-

kvidací spadaných stromů na komunikacích v okolí 

Březové.

Aktivisté
kteří zajistili zkušební digitální provoz našeho 

kina? V měsíci prosinci proběhla za velkého zájmu 

veřejnosti tři zkušební promítání a registrujeme 

kladné ohlasy. Zvláštní poděkování pak patří za-

stupiteli města p. Chladovi, který zajistil distribuci 

filmů a byl jakýmsi koordinátorem promítání. 

Kulturní komise 
která v měsíci prosinci odvedla obrovský kus prá-

ce při zajištění pořádné „porce“ akcí.

Členové loutkové-
ho souboru

kteří po delší době připravili nejen pro naše 

nejmenší loutkové představení. 

Pan Jan Jiříček
za pomoc s dopravou našich seniorů na nejrůz-

nější akce pořádané městem.

pochvalu zasluhují

Demonstrační soupravy pro výuku fyziky

Dne 17. 12. 2012 došlo v učebně fyziky ZŠ Březová 

ke slavnostnímu předání souprav pro výuku fyziky. 

Projekt pod výše uvedeným názvem byl realizován 

za finanční podpory Nadace ČEZ částkou 190.000,- Kč 

a město se na realizaci tohoto projektu podílelo 

spolufinancováním ve výši 53.800,- Kč. Věříme, že 

i v následujících letech se podaří získat další finanční 

prostředky na nákup moderních výukových souprav 

a zatraktivnit tak výuku fyziky za přispění Nadace ČEZ.

příspěvek na péči 
a rodičovský příspěvek 
od 1. prosince 2012
Od 1. prosince se opět souběžně vyplácí příspěvek 

na péči i rodičovský příspěvek, a to do čtyř let věku 

dítěte nebo do vyčerpání 220 tisíc korun, které na ro-

dičovskou připadají.

O rodičovský příspěvek zažádejte vyplněním formu-

láře Žádost o rodičovský příspěvek na úřadu práce. 

Budete také potřebovat občanku a rodný list dítěte.

Novinkou je také to, že dětem od čtyř do sedmi 

let, které dostávají podle svého postižení příspěvek 

na péči třetího a čtvrtého stupně, se od prosince při-

dá 2000 korun. Měsíčně tak budou místo nynějších 

9000 či 12 000 korun dostávat 11 000 či 14 000 korun.

zdroj: AHA, 3. 12. 2012

zástupci policie čr 
a městské policie 
sokolov na poradě 
s vedením města

Další z pravidelných setkání se zástupci Policie 

ČR a Městské policie Sokolov se konala na radnici 

3. prosince 2012. Předmětem jednání byla mimo 

jiné problematika požívání alkoholu na veřejných 

prostranstvích, dodržování obecně závazné vy-

hlášky o pohybu psů, podnět občana týkající 

se komunikace směrem na golf, oslavy nového 

roku v restauracích na Březové či plán kulturních 

a sportovních akcí v následujícím měsíci. 
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kyně jsme měli nouzi a reprezen-

tovaly nás jen jednotlivkyně. 

Kategorie mladších žákyň I (do  

8 let): Družstvo - 1. místo (Ane-

ta Hradská, Terezka Čtvrtečková, 

Terezka Polcarová, Majda Wagne-

rová, Pavlína Hrbáčková). Jednot-

livkyně - Aneta Hradská - 1. místo, 

Pavlína Hrbáčková - 2. místo. 

Kategorie mladších žákyň II (do  

10 let): Družstvo - 1. místo (Sil-

va Vyskočilová, Eliška Černocho-

vá, Danielka Trägerová, Maruška 

Wagnerová, Michelle Marečko-

vá). Jednotlivkyně -  Silva Vysko-

čilová - 1. místo, Danielka Träge-

rová - 2. místo.

Kategorie starších žákyň III (do  

12 let): Jednotlivkyně - Gábina Trä-

gerová - 1. místo.

Kategorie starších žákyň IV 

(do 15 let): Jednotlivkyně - Simo-

na Machová - 1. místo.

Navzdory pěknému umístění 

v krajské soutěži jsme vyrazili 

na mistrovství republiky bez Pav-

líny Hrbáčkové (rodiče usoudili, 

že nákup v Německu je důležitěj-

ší), Simony Machové (nemocná) 

a Gábina Trägerová si navíc stačila 

při fotbalovém utkání na školním 

hřišti (!!!) ukopnout palec, takže 

cvičit nemohla.

Republiková soutěž se již tradičně 

koná v Doubí u Třeboně ve Sport-

centru ČA SPV. My jsme tam do-

razili 18. května a o den později 

závodili, koupali se v rybníce, 

ládovali se dobrotami, obhlíže-

li pasoucí se koně a ovce (lidová 

písnička opravdu nelže). Výsledky:

Anetka Hradská (mž I) obsadila 

15. místo, Danielka Trägerová (mž 

II) po nešťastném pádu z hrazdy 

14. místo, Silva Vyskočilová (mž 

II) 17. místo. V konkurenci cca 40 

závodnic v každé kategorii je to 

potěšitelné, ale nutno přiznat, 

že na nejlepší dívky z republiky 

jsme neměli. Vylepšili jsme však 

umístění družstev KV kraje oproti 

vánoce ve Školní družině

sponzorský dar

Dne 17. 12. 2012 přijel k nám do školy mluvčí spo-

lečnosti ČEZ pro Západní Čechy, aby nám předal 

sponzorský dar ve výši 190 000 Kč. Nadace této spo-

Pokračování na str. 10

lečnosti dlouhodobě různými programy podporuje 

vzdělávání, a tak i nám umožnila nakoupit pomůcky, 

které pomohou efektivněji vyučovat fyziku. Naši žáci 

budou moci pracovat s novými, moderními soupra-

vami pro elektro, teplo a mechaniku. Podpora právě 

těchto technických oborů je dnes velmi důležitá, 

přispívá k výchově žáků pro jejich budoucí povolání. 

Děti práce s těmito pomůckami baví a mají radost, 

že právě ony jsou těmi prvními, které s nimi zkoušejí 

zákonitosti fyziky. 

Společnosti ČEZ, za toto velmi děkujeme.

Mgr. Jana Novotná

V pátek 21. prosince byly děti plné očekávání toho 

nejkrásnějšího dne v roce, proto jsme si tento čas 

zpříjemnili vánočním posezením. Zazpívali jsme 

si koledy, povídali si o Štědrém dni a tom, co by si 

každý přál od Ježíška. Pak přišel na řadu vánoční 

stromeček a plno dárků - letos byl Ježíšek opravdu 

bohatý. Děti rozbalovaly dárky a s velkou radostí 

vyzkoušely nové hračky: taneční podložku, míče, 

fotbalovou branku, stavebnice, panenky, rytíře, 

a spoustu dalších překvapení.

Mgr. Marika Veselá

závěr kalendářního roku na naší škole 

Poslední předvánoční den proběhl na březovské ško-

le ve slavnostním duchu. V osm hodin se sešly všech-

ny třídy druhého stupně spolu s učiteli v tělocvičně 

školy. Zde totiž probíhalo 2. kolo projektu Školní ate-

liér aneb šikovné březovské ručičky pod taktovkou 

paní učitelky Jaroslavy Pokludové. Asi před měsícem 

si zástupci jednotlivých tříd vylosovali barvy a hudeb-

ní styl. Třídy měly vyjádřit hudbu pomocí pohybu 

a barev. A jak dopadlo losování?

Děti ze 6. třídy si vylosovaly vážnou hudbu s červe-

nou a modrou barvou. Sedmáci zase country s bar-
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minulým rokům: v kategorii mlad-

ších žákyň I skončilo družstvo na  

6. místě a mladší žákyně II na  

5. místě. 

Po závodním období jsme se vě-

novali nácviku vystoupení na škol-

ní akademii. Ta vypukla 31. května.

V červnu jsme vyměnili gym-

nastické starosti za buřtíčky na Ka-

menici a pak jsme se konečně roz-

jeli na prázdniny.

Září bylo ve znamení cvičení na air 

tracku. Tato báječná podlaha nám 

umožňuje dělat kromě gymnastic-

kých prvků i psí kousky, takže se 

na ni vždycky těšíme. Také díky ní 

se můžeme pochlubit tím, že nikdy 

v minulosti jsme neměli tolik holek 

schopných skákat akrobatické řady 

s fliky nebo salty.

20. října se na Březovou sjely gym-

nastky z Karlovarského, Plzeňského 

kraje a německého Frohnau na tře-

tím ročníku soutěže „Sokolovská 

kladinka“. Loňské vítězství jsme sice 

neobhájili, ale radost nám udělala 

ta nejmenší - Jůlinka Šeflová, která 

skončila ve své kategorii 3. Pěkná 

jsou také čtvrtá místa Silvy Vysko-

čilové, Láliny Chrástkové a 5. místo 

Danielky Trägerové.

17. listopadu jsme vyrazili na sou-

těž do německého města An-

naberg. Naši hostitelé se kromě 

soutěže postarali o dobrý oběd, ex-

kurzi do muzea a hlubokého pod-

zemí, kde se dříve těžily nerosty. 

Z pěkného výletu si odvážíme také 

medaile: Silva Vyskočilová stříbr-

nou a Danča Trägerová bronzovou. 

Závěr roku patří tradičně Mikuláš-

ské soutěži, kterou pořádáme pro 

gymnastky Karlovarského kraje. Le-

tos jich přijelo „pouze“ 52 a každá 

si odnesla dáreček od Mikuláše. Ty 

nejlepší pak medaile, poháry a ply-

šáčky.

Naše nejlepší: Kategorie Andílci 

- Nikolka Vostrá 1. místo, Janička 

Žigová 3. místo, kategorie Čertice 

- Eliška Černochová 2. místo, kate-

vou žlutou a zelenou. 8. třída si vytáhla dechovky 

a barvy černou a bílou. Na deváťáky zbyl pop s oran-

žovou a fialovou barvou. A pak začalo vymýšlení a na-

cvičování, při kterém se děti vyřádily.

6. třída si vybrala skladbu Bedřicha Smetany z cyklu Má 

vlast, Vltavu. Přestože jsou to „nezbedníčci“, svým výko-

nem všem vyrazili dech. Sedmáci zase svým tancem 

na klasickou country píseň Zuzana roztleskali veškeré 

publikum. Osmá třída vsadila na pantomimu a humor, 

vybrali si skladbu z muzikálu My fair lady, kterou pře-

pracoval roudnický dechový orchestr. A na závěr se 

deváťáci představili jako ladné akvabely při skladbě 

Karla Gotta Lady Karneval. Všichni splnili zadané úkoly 

na 100 % a tím předčili naše očekávání.

Na druhou vyučovací hodinu připravil 1. stupeň zpívá-

ní pod vánočním stromem ve vestibulu školy. Zazpívat 

koledy si přišli i někteří rodiče. Ve zbývajícím čase pak 

probíhaly ve třídách vánoční besídky. 2. stupeň měl 

navíc zajištěn v MFC bowling. Všichni se skvěle pobavili 

a navodili si pěknou náladu na vánoční svátky.

Mgr. Dana Kučerová

Pokračování na str. 11

Šikulky ze školky

Každý jistě zná přísloví, že „...není důležité vyhrát, ale 

zúčastnit se“. I my se snažíme v naší mateřské ško-

le dětem toto rčení vštěpovat. Samozřejmě máme 

obrovskou radost, když se nějaký ten úspěch obje-

ví. Děti ze třídy Motýlků vytvořily obrázek „Jak jsme 

viděly nákladní vlak“, který v soutěži „Malování s lo-

komotivou“ získal 1. místo. Zvláštní cenu v soutěži 

získaly i děti ze třídy Rybiček. Obě třídy se tak mohly 

těšit z výtvarných pomůcek, které jim byly odmě-

nou. Ocenění získaly i naše webové stránky. V krajské 

konkurenci mateřských škol získaly cenné 3. místo 

za to, že nepodávají pouze informace o dění ve škol-

ce, ale věnují se i ekologickým aktivitám. Tentokrát 

bylo oceněno téma věnující se třídění odpadu. Ma-

teřská škola získala poukázku na nákup pomůcek. 

Navštivte i vy www.mskomenskeho.estranky.cz.

Mateřská škola Březová, Komenského 11
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gorie Pekelnice - Silva Vyskočilová 

1. místo, Karen Machová 2. místo, 

Maruška Wagnerová 3. místo., ka-

tegorie Dračice - Gábina Trägerová 

1. místo.

Naše aktivity se v roce 2012 neo-

mezily pouze na gymnastická cvi-

čení. Část dívek nacvičovala hro-

madnou pohybovou skladbu „Mezi 

hvězdami“, prezentovanou v Praze 

na Všesokolském sletu. První týden 

v červenci jsme tak strávili v rozpá-

lené Praze a užili si kromě cvičení 

i radovánky v podobě nákupů, vý-

letů, bazénů, mekáče… 

Poděkování:
Všem činovníkům, kteří věnují svůj 

volný čas dětem bažícím po po-

hybu, aniž by toužili vystavovat 

na odiv své jméno.

Členkám březovského Červeného 

kříže, které po dlouhá léta ochotně 

zajišťují zdravotní dozor na soutěžích.

Rodičům, kteří neváhají ve pro-

spěch celého oddílu poskytnout 

pomoc nejen při přípravě soutěží, 

ale i při zajištění dopravy, šití dresů, 

trénování a nezbytných úprav dívčí 

vizáže. 

Městu Březová za dlouholetou 

podporu našeho sportu, pomo-

ci při dopravě na soutěže a péči 

o materiální vybavení. 

Vojtěch Mühlrad

v druhém 
nočním turnaji 
opět nejlepší 
lucky planet

Již druhý ročník nočního nohejba-

lového turnaje se konal v hale MFC 

Březová. Zúčastněná družstva or-

ganizátoři rozdělili do dvou skupin. 

Po velkém boji obhájil první místo 

celek Lucky Planet Chodov, druhý 

skončil tým Majestic a třetí tým KKR. 

březovští zápasníci opět králi žíněnek

TJ Olympie Březová ve spolupráci s Karlovarským 

krajem a Městem Březová, za finanční podpory So-

kolovské uhelné, právní nástupce, a.s. a SEF Sokolov, 

uspořádala v sobotu 8. 12. 2012 25. ročník Mezinárod-

ního turnaje mládeže v zápase řecko-římském. V mul-

tifunkční hale města Březová se sešlo 133 závodníků 

z 16 oddílů ČR a SRN. Bojovalo se na dvou žíněnkách 

do pozdních odpoledních hodin. Většina zápasníků 

z Březové stála na stupni vítězů, čímž pomohla vybo-

jovat oddílu první místo v soutěži družstev.

Výsledky březovských zápasníků:

1. místo obsadili: F. Krauz, N. Tavali

2. místo obsadili: A. Chrástková, P. Sacher, J. Burian, 

M. Rác, M. Juřík, O. Podhajský, D. Novotný, A. Niko-

dém, J. Kubát

3. místo: K. Chrástka, M. Štulík a M. Peterka

4. místo: F. Švarz, J. Hála, P. Incédy

5. místo: V. Lokajíček

a pro těžké zranění odstoupil J. Kročák.

Turnaj družstev:

1. místo TJ Olympie Březová - 158 bodů   

2. místo Sokol Hnidousy-Motyčín - 154 bodů

3. místo PSK Olym Praha - 124 bodů

4. místo Wrestling Chomutov - 107 bodů

5. Loko Plzeň - 78 bodů

6. Glaverb. Teplice - 76 bodů

Březovští úspěšní i na po-
sledním Turnaji mládeže

Sedm závodníků z březovského oddílu zápasu TJ 

Olympie Březová se zúčastnilo posledního letošní-

ho turnaje mládeže v zápase řecko-římském. Turnaj 

se konal 15. prosince 2012 v Chomutově. A všech 

sedm zápasníků stálo na stupních vítězů.

1. místo: K. Chrástka

2. místo: A. Chrástková, J. Kubát

3. místo: P. Sacher, M. Štulík, D. Novotný, V. Lokajíček

v sokolovské sportovní hale proběhl již 
15. ročník futsalového turnaje "o pohár 
starosty města březová."

Akce se konala o posledním víkendu před vánoční-

mi svátky a zúčastnila se opět řada velmi kvalitních 

družstev. I zástupci březovského futsalu zdatně bo-

jovali, do finálových bojů však nepromluvili. Stejně 

jako před rokem se z prvního místa radovali hráči 

karlovarských Draků, kteří ve finále porazili Autoser-

vis Střížov 2:1. Bronz si vybojoval Celtic Citice po vý-

hře nad Starou Gardou Ostrova.

 POřaDaTEl cEléHO TurnaJE PETr PETErKa 
SPOlu SE STarOSTOu BřEZOVé MirOSlaVEM 
BOuDOu PřEDáVá PuTOVní POHár VíTěZůM.
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Prodám byt 1+2 

ve II. patře na Březo-

vé, ul. Sklářská 125. 

Byt má balkon, 

plastová okna a je po částeč-

né rekonstrukci koupelny. 

Cena 500 tis. Kč. 

Kontakty: 
724 180 788, 731 776 993

turnaj o vánočního kapra

Tradiční vánoční dostaveníčko v bývalé malé tělocvičně základní školy si dala 

více než třicítka střelců z praku (28 dospělých a 5 dětí) v první svátek vánoční. 

Dostavili se také přední prakisté z okolí Plzně. Březovští opět nenechali niko-

ho na pochybách, že střílet umí. V kategorii dospělých byl podle očekávání 

nejlepší Pavel Rozmuš (stávající mistr ČR ve střelbě z praku), 2. skončil Ladi-

slav Truhlář a 3. Jiří Provazník. V dětské kategorii byl nejlepší Josef Kraus, 2. se 

umístil Pavel Incedy a 3. Jaroslav Bystrý. Akce byla obohacena také o soutěž 

družstev, které byly sestaveny formou losování. Nejúspěšnější bylo družstvo 

ve složení Pavel Rozmuš, Ladislav Truhlář, Jiří Provazník.

V průběhu soutěže též bylo vzpomenuto pietní minutou ticha na bývalého 

vedoucího březovského klubu střelců Rudolfa Pekuniaka. 

Výsledky:

Muži: 1. Sýkora J. st., 2. Hrubý L., 3. Sýkora J. ml.

VIP: 1. Peterka P. ml., 2. Peterka P. st., 3. Szolar L. 

vánoční prakiáda 25. prosince 2012

  PřEDSEDa SPOrTOVní KOMiSE luKáš SZOlar Si 
ulOVil SVéHO KaPra, TašKu Mu naSTaVuJE Další 
Z OrGaniZáTOrů PaVEl PETErKa

  TraDiční BřEZOVSKý účaSTníK luBOš HruBý Si 
uKláDá SVOu cEnnOu TrOFEJ

 laDiSlaV SZOlar a PaVEl rOZMuš V aKci

  MlaDší žáci: 1. SOSna PaVEl, 2. iMnOr, 3. KrauS 
JOSEF 

 STarší žáci: ZlEVa 1. HynEK, 2. KöKöny, 3. PaVlaS 

 uPrOSTřED VíTěZ PaVEl rOZMuš, naPraVO laDiSlaV TruHlář (2.) a nalEVO 
Jiří PrOVaZníK (3.). TaTO SESTaVa ZárOVEň Byla VíTěZEM SOuTěžE DružSTEV

 MlaDí PraKiSTé - ZlEVa VíTěZ JOSEF KrauS, PaVEl incEDy, JarOSlaV BySTrý
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turnaj domorodců

3. ročník Turnaje domorodců v kopané se konal v hale MFC Březová  

29. 12. 2012 za účasti 7 týmů složených z mužů a žen - občanů Březové 

a okolí včetně rodinných příslušníků. Po rozlosování turnaje do dvou sku-

pin se týmy utkaly systémem každý s každým a podle umístnění se dále 

bojovalo o celkové umístnění. 

Výsledky:

1. Tygři

2. Bowling team

3. Jako team

4. Koco team

Dále byla vyhlášena cena pro nejlepšího hráče turnaje, kterou se stala 

Lucka Michalíčková (dala 6 branek) a pro nejlepšího brankáře, kterým se 

stal Václav Šťáhlovský, který by mohl konkurovat brankaři Čechovi a zaujal 

novoroční výŠlap

Dne 5. ledna 2013 se uskutečnil tradiční Novo-

roční výšlap. Účastníci se sešli u restaurace Start. 

I přes nepřízeň počasí se akce zúčastnilo kolem 

40 nadšenců. Všichni zdárně došli do lobezské 

vinotéky, kde už na ně čekala příjemná obsluha. 

Poděkování si zaslouží majitel vinotéky za skvě-

lou obsluhu výletníků i výbornou atmosféru.

i svým oblečením a lá Asterix včetně hokejové přilby. Velká pochvala pat-

ří týmu Šneků, kteří svojí hrou a hlavně oblečením přispěli k dobré náladě 

a hladkému průběhu celého turnaje.

-PS-  

5. Slavoj Houslice

6. Šneci

7. Rudolec
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měú

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provozovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek. Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město březová 

nabízí k pronájmu 

nebytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E
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